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KOTISEUTUpostia 
 
 

 
 

PÄÄSIHTEERIN KYNÄSTÄ 
Syksyä kotiseutuihmiset  
 
Kesän tilaisuudet alkavat olla ohi ja kotiseututyön 
sisäkausi on edessä. Se tuo eteemme järjestölliset 
rutiinit, mutta toivottavasti niiden yhteydessä 

myös avaavia keskusteluja paikallisen ja 
alueellisen toiminnan tavoitteista ja 
työmuodoista. Toivon, että Nilsiän 
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vuosikokouksessa hyväksytty Liiton tulevien 
vuosien toimintaohjelma antaisi joitain vinkkejä 
siitä, mihin suuntaan Kotiseutuliiton ja sen 
paikallisten ja alueellisten toimijoiden työ 
suuntautuu. 
Kotiseututyön arkipäivässä esiin ovat nousseet 
paikallismuseokysymykset ja kotiseutuarkistojen 
perustamis- ja ylläpito-ongelmat. Paikallismu-
seoiden osalta Kotiseutuliitto on yhdessä Museo-
viraston kanssa aloittamassa selvitystyötä, josta 
enemmin seuraavassa KOTISEUTUpostissa.  
Yritämme etsiä ratkaisuja paikallismuseoiden 
toiminnallisuuden takaamiseksi ja kehittämiseksi. 
Keskeistä ajattelussa tulee olla, että paikallismu-
seot edustavat paikkakunnan syvää perinnettä ja 
ne kertovat juuri ja erityisesti paikallisista oloista, 
vaikka sisällöltään saattavatkin olla muiden 
kotiseutumuseoiden ja -kokoelmien kaltaisia. 
Tästä paikallisuuden periaatteesta tulee pitää 
kiinni. 
Kotiseutuarkistokoulutusta tullaan jatkamaan ja 
tulevana vuonna kehittämään niin, että yhdessä 
maakunta-arkistojen kanssa päästään toiminnal-
lisiin koulutuspaketteihin, joissa itse arkistotyö-
hön päästään nykyistä paremmin sisään. Näin 
voidaan parhaassa tapauksessa kouluttaa arkisto-
osaajien joukko, joka voi toimia arkistoammatti-
laisten opastuksella käytännön arkistotyössä 
kotiseutuarkistoissa. Lähtekää mukaan! 
Kotiseutuliikkeeseen kuuluu selkeänä osana myös 
entisyyden muistomerkkien huomioiminen toi-
minnassa. Eräässä tilaisuudessa tuotiin esiin, että 
esimerkiksi kansakoulujen sulkemisen, purkami-
sen ja ulosmyymisen myötä on joissain tapauk-
sissa kouluissa ja muissakin julkisissa tiloissa 
olleet pro patria -muistotaulut kadonneet.  
Kotiseutuyhdistysten olisi nyt ryhdyttävä toimeen 
ja oltava yhteydessä kunnan virkahenkilöihin ja 

muistutettava, ettei tällaista vandalismia tule 
sallia. Ratkaisuksi olisi esitettävä, että puret-
tavaksi tai myytäviksi joutuvien kiinteistöjen 
seinällä olevat taulut voidaan koota yhteen 
vaikkapa kirkkoon tai käytössä olevaan julkiseen 
kunnalliseen tilaan, jossa ne edelleen muistuttai-
sivat uusia sukupolvia itsenäisyyden puolesta 
kaatuneiden sankariteoista. 
Lopuksi pyydän kotiseutumuseorakennuksia 
omistavia yhdistyksiä ottamaan minuun yhteyttä 
kiinteistöveroasiassa. Onko yhdistykseltänne 
laskutettu museorakennuksista kiinteistöveroa? 
Jos on, oletteko maksaneet? Jos ette, miten 
olette saaneet vapautuksen? Muistutan kuitenkin 
jo tässä vaiheessa, mitä sanoo Kiinteistöverolaki: 
13 a § (26.6.1998/476)  
Yleishyödyllisen yhteisön kiinteistöveroprosentti 
Poiketen siitä, mitä 11 §:ssä kiinteistöveropro-
sentin alarajasta säädetään, kunnanvaltuusto voi 
määrätä tuloverolain 22 §:ssä tarkoitetun yleis-
hyödyllisen yhteisön omistaman rakennuksen ja 
sen maapohjan kiinteistöveroprosentin edellä 
säädettyä alhaisemmaksi, jos kiinteistöllä sijait-
seva rakennus on pääasiallisesti yleisessä tai 
yleishyödyllisessä käytössä. Tässä pykälässä 
tarkoitetun kiinteistön kiinteistöveroprosentiksi 
voidaan määrätä myös 0,00. 

 
Teitä tervehtien, 

 
Lassi Saressalo 
pääsihteeri 
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Vuosikokous muutti liiton sääntöjä 
 
Suomen Kotiseutuliiton sääntömääräinen vuosi-
kokous kokoontui 7.8. Nilsiän Valtakunnallisilla 
kotiseutupäivillä. Vuosikokous hyväksyi liiton 
vuoden 2008 vuosikertomuksen, strategian vuo-
teen 2015, toiminnan päälinjat vuodelle 2010 
sekä valtuuston esittämät muutokset Suomen 
Kotiseutuliiton sääntöihin. Pääosa muutoksista on 
teknisiä. 
Sääntömuutosten johdosta Kotiseutuliiton toi-
minnanjohtajan nimike muuttui pääsihteeriksi. 
Nimikkeen muuttamisen taustalla on nimihierar-
kia. Nimikkeen vaihto oli tarpeellinen, koska 
alueellisia kotiseutuliittoja, joilla on toiminnan-
johtaja, on tarkoitus lisätä. Lisäksi se vastaa 
muiden vastaavanlaisten keskusliittojen käytän-
töä. 
Hallituksen osalta muutettiin jäsenten toimikaut-
ta. Hallituksen jäsenyys muutettiin kolmivuotis-
kaudeksi ja kolmivuotiskausia saa olla jäsentä 
kohden korkeintaan kolme peräkkäin. Vuosittain 
erovuorossa on kaksi hallituksen jäsentä. Erovuo-
roisuus ei koske hallituksen puheenjohtajaa, joka 
edelleen valitaan vuodeksi kerrallaan. 
Sääntömuutoksissa määriteltiin myös valtuuston 
toimikauden alkaminen uudelleen. Jatkossa se 
alkaa välittömästi vuosikokouksen jälkeen.  
Vaalivaliokunnan valitsemiskäytäntö muuttuu 
Vuosikokous muutti vaalivaliokunnan valitsemis-
käytäntöä. Jatkossa vaalivaliokunta muodoste-
taan erovuorossa olevista valtuuston jäsenistä, 
jotka ovat olleet yhtäjaksoisesti kaksi tai useam-
pia kausia valtuustossa. Tällä käytännöllä varmis-
tetaan vaalivaliokunnan kokemus ja asiantunte-
vuus. 
Valtuustoon valittiin uusia jäseniä 
Vuosikokouksen päätteeksi valittiin valtuustoon 
uudet jäsenet erovuorossa olleiden tilalle sekä 

valtuuston puheenjohtaja. Sääntöjen mukaan 
erovuorossa on puolet valtuutetuista (13) kerral-
laan. Heistä kuusi valittiin valtuustoon uudelleen 
ja täysin uusia jäseniä valittiin seitsemän. 
Erovuorossa olleista valtuuston jäsenistä jatkavat 
Etelä-Pohjanmaan edustajana rakennusneuvos 
Raimo Joronen, Kainuun edustajana maakunta-
sihteeri Helena Aaltonen, Lapin edustajana pro-
jektityöntekijä Eija Leppäjärvi, Pohjois-Karjalan 
edustajana päätoimittaja Risto Alanko, Uuden-
maan edustajana johtaja Pentti Kurunmäki ja 
Varsinais-Suomen edustajana maanviljelijä Heikki 
Eskola. 
Uusina jäseninä valtuustoon valittiin projektipääl-
likkö FM Pia Puntanen Etelä-Savon edustajaksi 
opetusneuvos Hannu Hyyrisen tilalle, VTM Jouko 
Hannu Pirkanmaan edustajaksi toiminnanjohtaja 
Heidi Martikaisen tilalle, museonjohtaja Eija Turu-
nen Pohjois-Pohjanmaan edustajaksi diplomi-
kauppias Kari Krapun tilalle, toimittaja, FL Kaija 
Vuorio Pohjois-Savon edustajaksi kirjailija Minna 
Kettusen tilalle sekä kotiseutuneuvos Timo Kor-
keaoja Satakunnan edustajaksi hallintojohtaja 
Erik Johanssonin tilalle.  
Erovuorossa olleiden asiantuntijajäsenten 
apulaiskaupunginjohtaja Päivi Laajalan ja 
professori Jouko Vahtolan tilalle valittiin 
kaupunkikotiseututyön asiantuntija, 
toiminnanjohtaja Heidi Martikainen Kangasalalta 
ja kotiseutuarkistotyön asiantuntija, maakunta-
arkiston johtaja Vuokko Joki Oulusta. 
Liiton valtuuston puheenjohtajaksi valittiin 
seuraavaksi kaksivuotiskaudeksi professori Pekka 
Laaksonen.
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Valtakunnallisia kotiseutupäiviä vietettiin aurinkoisessa Nilsiässä 
 
61. Valtakunnallisia kotiseutupäiviä vietettiin 
aurinkoisen kesäisessä säässä Tahkon alueella 
Nilsiässä ja sen naapurikunnissa 6. - 9.8.2009. 

Päivien virallisissa ohjelmaosuuksissa kävi vii-
konlopun aikana noin 6 800 ihmistä.  
 

 
Seminaarissa Kuopiossa 6.8. esitelmöi valtiosihteeri 
Terttu Savolainen sosiaali- ja terveyspalvelujen 
haasteista. 

 
Seminaarin toinen pääpuhuja oli Suomen 
Kotiseutuliiton hallituksen puheenjohtaja dosentti 
Heikki Kukkonen, jonka puheen aiheena oli 
”Kansalaisjärjestöt – palvelujen tuottajiako?” 

 
Suomen Kotiseutuliiton toimiston väki esittäytyi 
Tahkon toritapahtumassa perjantaina 7.8. 

 
Keskustelukammareissa keskusteltiin muun muassa 
yhteisöjen verotuksesta veroasiantuntija Sanna 
Savolaisen alustamana. 
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Suomen Kotiseutuliiton talouspäällikkö Pirkko 
Hynninen (keskellä) ja hallintosihteeri Satu 
Aallonpää (oikealla) tarkistivat vuosikokouksen 
valtakirjoja. Kokoukseen osallistui noin 300 
henkilöä. 

 
Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi Nilsiän 
kaupunginjohtaja Jorma Autio (oikealla) ja 
sihteerinä Suomen Kotiseutuliiton toiminnanjohtaja 
(nykyisin pääsihteeri) Lassi Saressalo. 

 
Viäräleukain vestivaalissa lavalle sivakoi Nilsiän 
kaupunginjohtaja Jorma Autio. Häntä haastattelee 
tilaisuuden juontaja Antti Heikkinen. 

 
”Matti” ja ”Tarja” esittivät myös oman 
tervehdyksensä päivien avajaisissa. Louhosareenalla 
pidettyyn avajaisiin ja Viäräleukain vestivaaliin 
osallistui noin 1500 juhlijaa. 
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Nilsiän Valtakunnallisten kotiseutupäivien 
pääsihteerille Katja Lappalaiselle maistui 
juhlaillallisen naurissosekeitto lauantaina 8.8. 

 
Juhlaillallisilla esiintyi Finn Aspen, taikuripari Jorma 
ja Aino Airaksinen. 

 
Pääjuhlassa sunnuntaina 9.8. puhuivat 
erikoistoimittaja Erkki Toivanen, Suomen 
Kotiseutuliiton puheenjohtaja, professori Pekka 
Laaksonen ja eduskunnan ensimmäinen 
varapuhemies Seppo Kääriäinen. 

 
Pääjuhlassa esiintyi muun muassa Haapaniemen 
Nuorisopuhallinorkesteri. Louhosareenalla 
pidetyssä juhlassa oli kaikkiaan 1 200 vierasta. 

 
Kuvia, puheiden ja esitysten tiivistelmiä sekä videotervehdyksiä Valtakunnallisilta kotiseutupäiviltä löytyy 
liiton kotisivuilta osoitteesta www.kotiseutuliitto.fi. 
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Vuoden kotiseututeoksi liperiläinen ruoka- ja kekriperinneprojekti 
 
Suomen Kotiseutuliitto valitsi Vuoden kotiseutu-
teoksi Liperi-Seuran ruoka- ja kekriperinneprojek-
tin. Projektissa on kerätty ja taltioitu monipuoli-
sesti ruoka- ja kekriperinnettä, muun muassa 
haastattelemalla ja toimintaa kuvaamalla. Projek-
tin tavoitteena on toimittaa aiheesta kirja. Kerä-
tystä aineistosta on hyötyä myös historian tutki-
joille. 
Vuoden kotiseututeon valitsi Suomen Kotiseutu-
liiton hallituksen asettama raati. Valintaperusteis-
sa painotettiin asukkaiden ja yhteisöjen omatoi-
misuutta, aloitteellisuutta sekä uusia toiminta-

ajatuksia ja hyviä ideoita. Palkittavasta vuoden 
kotiseututeosta tehtiin kymmenen esitystä 
määräaikaan mennessä. 
Vuoden kotiseututeko valittiin nyt neljännen 
kerran. Valinnalla Suomen Kotiseutuliitto haluaa 
palkita ja edistää hyvin toteutettua kotiseutu-
työtä. Aikaisemmin palkinnon ovat saaneet 
Ramppi-teatteri Kangasalalta vuonna 2006, 
lieksalainen Vuonislahden kylätoimintakeskus 
Kukko Oy vuonna 2007 ja Haapajärven kaupunki 
vuonna 2008. 

 

Vuoden kaupunginosaksi valittiin Tapanila 
 
Suomen Kotiseutuliitto valitsi Vuoden kaupungin-
osaksi Tapanilan Helsingistä. 1900-luvun alussa 
puutarhakaupunginosaksi syntyneessä Tapanilas-
sa on nykyään kymmenisen tuhatta asukasta. 
Alueella vaalitaan kylämäisyyttä ja asukkaiden 
yhteishenkeä. Tapanilassa on haluttu pitää kiinni 
vanhoista pihapiireistä, hiekkateistä, lähikau-
poista, joukkoliikenneyhteyksistä sekä omasta 
koulusta ja kirjastosta. Idyllinen Tapanila onkin 
monille tuttu televisiosarjoista ja elokuvista. 
Suomen Kotiseutuliiton hallituksen asettamaa 
raatia miellytti erityisesti Tapanilan asukkaiden 
yhteisöllisyys, alueella järjestettävien kyläjuhlien 
ja muiden tapahtumien runsaus ja monipuolisuus 
sekä kaupunginosatoiminnan pitkät perinteet. 
Esimerkiksi Mosa herää -kevättapahtumaa on 
järjestetty jo 30 vuoden ajan. 
Vuoden kaupunginosa -palkinnolla Kotiseutuliitto 
pyrkii korostamaan, että kaupunginosien aktiivi-
suudella ja kansalaistoiminnalla on merkitystä 
viihtyvyyden ja turvallisuuden rakentamisessa. 
Tämä on ajankohtaista erityisesti nyt, sillä viime 

aikojen muuttoliike on vienyt asukkaita uusille 
kotiseuduille. Liitto haluaa palkita toimia, joilla 
asukkaita saadaan sitoutumaan asuinpaikkaansa 
ja sen kehittämiseen. 

 
Tapanila-Seuran puheenjohtaja Timo Hyvönen 
vastaanotti Vuoden Kaupunginosa 2009 
kunniakirjan Suomen Kotiseutuliiton valtuuston 
puheenjohtajalta Pekka Laaksoselta.
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Pate Mustajärven Ikuri valittiin vuoden kotiseutupoluksi 
 
Suomen Kotiseutuliitto valitsi Vuoden kotiseutu-
poluksi Tampereella sijaitsevan Pate Mustajärven 
Ikurin – Suomirockin legendan kotiseutupolun. 
Pate Mustajärven Ikuri -raitti kiertää Popedan 
alkuperäisjäsenen lapsuuden ja nuoruuden 
maisemissa.  
Pate Mustajärven raitissa on nostettu esiin Patel-
le tärkeitä paikkoja ”tavallisen ihmisen” silmin 
nähtynä. Reitille mukaan voi tulostaa Tampereen 
kaupungin sivuilta Paten raitin esitteen sekä 
ladata MP3-tiedostoja, jossa Pate itse kertoo 
tarinoita reitin kohteista. 
Vuoden kotiseutupolun arvioinnin lähtökohtana 
oli, että reitti oli helppo toteuttaa ja riittävän 
lyhyt, jotta sen ympäri voi kävellä. Pate Mustajär-
ven Ikurissa raatia miellytti, että reitissä tuli Suo-
men lähihistoria elävästi ja kokemuksellisesti esil-

le. Se on innovatiivinen ja vetoaa myös nuorisoon 
sekä vahvistaa alueen identiteettiä. 
Vuoden kotiseutupolku valittiin nyt ensimmäistä 
kertaa. Ehdokkaiksi voitiin asettaa kulttuurireit-
tejä, kotiseutupolkuja, kylä- ja kaupunkireittejä ja 
muita selvästi kulttuuriselta pohjalta tuotettuja 
aktiivisesti tai passiivisesti opastettuja tutustu-
miskokonaisuuksia. Vuoden kotiseutupolusta 
tehtiin viisitoista esitystä eri puolilta Suomea. 
Vuoden kotiseutupolku -valinnalla Kotiseutuliitto 
haluaa herättää kiinnostusta erilaisten kotiseutu-
polkujen aikaansaamiseksi. Kotiseutupolkujen 
avulla tehdään kotiseutua tunnetuksi. Lisäksi ne 
antavat tiedollisia elämyksiä ja toiminnallista tu-
kea kotiutumiselle. Kotiseutuliitto pitää tärkeänä 
kotiutumista ja kotiutumisen edistämistä, sillä se 
vahvistaa yksilön identiteettiä ja lisää toiminta-
kykyä. 

 

Kotiseututyön ansiomitali myönnettiin 13 henkilölle 
 
Kotiseututyön ansiomitali myönnettiin tänä 
vuonna kolmelletoista kotiseututyössä ansioi-
tuneelle henkilölle. Mitalit luovutettiin Suomen 
Kotiseutuliiton vuosikokouksessa 7.8. Nilsiän 
valtakunnallisilla kotiseutupäivillä. 
Kotiseututyön ansiomitali on Suomen Kotiseutu-
liiton korkein tunnustuksen osoitus. Mitalin 
myöntäminen edellyttää saajalta maakunnallisia 
tai valtakunnallisia ansioita kotiseututyössä tai 
erittäin merkittäviä periaatteellisia ansioita 
paikallisessa kotiseututyössä.  

Tänä vuonna mitalin saivat Hilkka Hirvonen 
Rautalammilta, Pentti Kataja Salosta, Seppo 
Kononen Kaavilta, Juhani Krook Pihtiputaalta, 
Erkki Kärkkäinen Vaasasta, Juho Manninen 
Kauhavalta, Aino Mäkinen Raisiosta, Helena 
Riekki Kuopiosta, Olavi Ruusuvuori Uudestakau-
pungista, Matti Räsänen Helsingistä, Aila Siirilä 
Kalajoelta, Hannu Vuorela Kouvolasta ja Aila Yli-
Hakola Seinäjoelta. 
Lisätietoja: www.kotiseutuliitto.fi 
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VIERASKYNÄ 
Tervehdys Suomen Kotiseutuliitolle 
 
Tänä vuonna Suomen Kotiseutuliitto viettää 
juhlavuotta. On kulunut 60 vuotta liiton perus-
tamisesta. 1940-luvun lopun jälleenrakennus-
kautena syntyi maahamme lähinnä maaseudulle 
lukuisia kotiseutu- ja museoyhdistyksiä. Niinpä oli 
luonnollista perustaa keskusjärjestö koordinoi-
maan toimintaa. Aluksi liiton toiminta kohdistui 
ennen kaikkea museotyöhön ja esineellisen 
perinteen tallentamiseen. Konkreettisia tuloksia 
siitä ovat lukuisat paikallismuseomme ympäri 
maata.  
Kotiseututoiminnan avainhenkilöt havaitsivat 
kuitenkin varhaisessa vaiheessa syntymässä 
olevan ristiriidan. Yhteiskunta oli nopeaa tahtia 
kaupungistumassa, mutta kotiseututyötä tehtiin 
maaseudulla. 1960-luvulla perustettiin erityinen 
kauppala- ja kaupunkitoimikunta pohtimaan 
kaupunkimaisiin yhdyskuntiin sopivia kotiseu-
tutyön muotoja.  
Tulin itse mukaan kotiseututyöhön juuri 1960- 
luvun lopulla, kun minut valittiin Espoon kotiseu-
tusihteeriksi. Glimsin talomuseon puitteissa tal-
lensimme ja vaalimme espoolaista perinnettä ja 
Espoon eri kaupunginosiin syntyneiden lukuisien 
omakotiyhdistysten kanssa kehittelimme heille 
sopivia kotiseututyön muotoja. Siinä vaiheessa 
toivoinkin, että kotiseututyöstä tulisi minulle 
elinikäinen projekti. Työ oli haasteellista, hauskaa 
ja uutta luovaa. 
Vaikka niin ei käynytkään, olen vuosien varrella 
kiinnostuneena seurannut suomalaisen kotiseu-
tutyön eri vaiheita. Kotiseutuliitto on ollut merkit-
tävä suunnannäyttäjä monelle kansalliselle hank-
keelle.  

 

 
 
Olen ilolla seurannut esimerkiksi 1970-luvulla 
aloitetun kylätoiminnan menestystä. Samoin 
uusien kaupunginosayhteisöjen synty on merkit-
tävästi vilkastuttanut kaupunkien paikallista yh-
teisöelämää. Kotiseututyö nykyisellään kokoaa eri 
ikä-, sukupuoli- ja ammattiryhmiä yhteen toimi-
maan arjen elinehtojen parantamiseksi. Tällaista 
arkista ja tunteisiin vetoavaa kansalaistoimintaa 
tarvitaan, jotta elinympäristömme muuttuisi elä-
väksi ja rakastetuksi kotiseuduksi.  
Käytännön elämässä tarvitaan perinteitä kun-
nioittavia ja rohkeasti tulevaisuuteen katsovia 
vaikuttajia. Te kotiseututyössä mukana olevat 
edustatte sellaisia. Toivotan juhlivalle Suomen 
Kotiseutuliitolle ja sen jäsenistölle parhainta 
onnea ja menestystä. 
 
Eeva Ahtisaari 
Suomen Kotiseutuliiton kunniajäsen
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Järjestöneuvos Markku Tanneria juhlittiin kotiseutupäivillä 
 
Suomen Kotiseutuliiton entistä toiminnanjohtajaa 
Markku Tanneria juhlittiin Nilsiän Valtakunnalli-
silla kotiseutupäivillä 7.8. Tannerille luovutettiin 
tasavallan presidentin kirje, jossa hänelle myön-
nettiin järjestöneuvoksen arvonimi. Järjestöneu-
voksen arvonimi myönnettiin Tannerille 
12.6.2009. 

Järjestöneuvos Markku Tanner työskenteli Koti-
seutuliiton toiminnanjohtajana yli 42 vuotta ja jäi 
eläkkeelle elokuussa 2008. Tanner vihittiin 
16.5.2009 Oulun yliopiston humanistisen 
tiedekunnan kunniatohtoriksi. 

 

ONNENPOTKUJA 

Kotiseutupäivien kilpailun voittajat 
 
Kotiseutuliitto järjesti kotiseutupäivillä kilpailun 
Mikä on parasta Sinun kotiseudussasi? Kilpailuun 
tuli kaikkiaan 151 vastausta.  
Kiitos kaikille osallistujille! Siitä mikä kotiseudussa 
on parasta kerrotaan seuraavassa Kotiseutupos-
tissa.  
Kaikkien osallistujien kesken arvottiin palkinnot. 
Onnettarena toimi rakennustutkija Leni Pakkala. 
Palkintojen voittajat: 
– Kotiseutupäiväpaketti Joensuuhun 2010:  
   Reetta Juvonen, Liperi 
– Kotiliesi-lehden vuosikerta:  
   Ulla Majamaa, Tampere 
– Koti ja keittiö -lehden vuosikerta:  
   Tyyne Ruotsalainen, Nilsiä 
– Kotivinkki-lehden vuosikerta:  
   Eino Vaskinen, Nilsiä 
– Glorian koti -lehden vuosikerta:  
   Martti Kiviharju, Muhos 
Lisäpalkintoina luonnonkukkien 
siemenpakkaukset: 
– Timo Hyvönen, Helsinki 
– Aila Siirilä, Kalajoki 
– Kirsti Laurila, Valkeakoski 

 

 

Jäsenkyselyn palkinnot 
 
Suomen Kotiseutuliitto järjesti viime keväänä 
jäsenkyselyn, jolla selvitettiin näkemyksiä liiton 
toiminnasta sekä jäsenkunnan omista tavoitteista 
ja toiveista. Kyselyn tuloksista kerrotaan seuraa-
vassa Kotiseutupostissa. Vastanneita jäsenyhtei-
söjä oli 164.  
Kaikkien vastanneiden kesken arvottiin kolmelle 
onnekkaalle palkintona vapaavuosi Kotiseutulii-
ton jäsenmaksusta vuonna 2009. Onnettarena 
toimi rakennustutkija Leni Pakkala. 
Vapautuksen kuluvan vuoden jäsenmaksusta 
voittivat: 
– Seinäjoen Törnävä-seura 
– Töölö-seura 
– Ylivieskan Kotiseutuyhdistys 
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Seurantalojen korjausavustusten haku alkoi 
 
Suomen Kotiseutuliitto julistaa haettavaksi 
vuoden 2010 seurantalojen korjausavustukset. 
Hakemukset tulee toimittaa Kotiseutuliittoon 
viimeistään keskiviikkona 30.9.2009. Avustuksien 
myöntämisen edellytyksenä on, että eduskunta 
osoittaa valtion ensi vuoden talousarviossa tarvit-
tavat määrärahat. 
Avustukset on tarkoitettu työväenyhdistysten, 
nuorisoseurojen sekä maamiesseurojen, pien-
viljelijäin yhdistysten ja osastojen, raittiusyhdis-
tysten, marttayhdistysten, VPK-yhdistysten, koti-
seutuyhdistysten, maataloustuottajain yhdistys-
ten, manttaalisäätiöiden, kyläyhdistysten, puolue-
osastojen ja urheiluseurojen omistamien seuran-
talojen korjauksia varten. Erityisestä syystä avus-
tusta voidaan myöntää myös muun vastaavan-
laisen yhdistyksen omistaman seurantalon 
korjaamiseen. 
Korjausavustuksista päättää Suomen Kotiseu-
tuliiton hallitus Seurantaloasiain neuvottelu-
kunnan lausunnon perusteella. Neuvottelu-
kunnassa ovat edustettuna seurantaloja omis-
tavien yhdistysten keskusjärjestöt sekä opetus-
ministeriö, ympäristöministeriö, Museovirasto ja 

Kuntaliitto. Tänä vuonna korjausavustusta myön-
nettiin 177 yhdistykselle yhteensä noin 1,5 
miljoonaa euroa. 
Korjausavustusten haku ja hakuohjeet 
Seurantalojen korjausavustusten hakemuslomake 
ja hakuohjeet ovat tulostettavissa Suomen 
Kotiseutuliiton verkkosivuilta kohdasta 
www.kotiseutuliitto.fi > Seurantalot > 
Seurantalojen korjausavustus. 
Lomakkeen ja ohjeet voi myös tilata Suomen 
Kotiseutuliitosta puhelimitse numerosta  
(09) 612 6320 tai sähköpostitse osoitteesta 
toimisto@kotiseutuliitto.fi. 
Lisätietoja 
rakennustutkija Leni Pakkala  
puh. (09) 6126 3221 
leni.pakkala@kotiseutuliitto.fi 
taloussihteeri Paula Hirvonen  
puh. (09) 6126 3223 
paula.hirvonen@kotiseutuliitto.fi 
www.kotiseutuliitto.fi 
www.seurantalot.fi 

 
MERKITSE KALENTERIIN 
JOY Kulttuuriympäristökampanja 2010 ideaseminaari 26.9. Tampereella 
 
Museokeskus Vapriikissa Tampereella järjeste-
tään lauantaina 26.9.2009 ideaseminaari, jossa on 
jaetaan eväitä JOY Jokaisen Oma Ympäristö – 
Kulttuuriympäristökampanja 2010 tapahtuma-
vuodelle. Seminaari on maksuton.  
Seminaarin ohjelma julkaistaan Suomen 
Kotiseutuliiton sivuilla viikolla 36 osoitteessa 
www.kotiseutuliitto.fi. 

Seminaariin mahtuu mukaan 100 ensimmäistä 
ilmoittautunutta. Seminaariin tulee ilmoittautua 
20.9. mennessä sähköpostitse osoitteeseen 
toimisto@kotiseutuliitto.fi.  
Lisätietoja 
pääsihteeri Lassi Saressalo 
puh. (09) 612 63220 
lassi.saressalo@kotiseutuliitto.fi 
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ETSINTÄKUULUTUS  
Kivat ja kauniit kuvat kulttuuriympäristön hoidosta! 
 
Suomen Kotiseutuliitto kerää kuvia JOY Jokaisen 
Oma Ympäristö – Kulttuuriympäristö 2010 kam-
panjaa varten. Etsimme kuvia, joissa hoidetaan 
maisemaa, korjataan vanhoja rakennuksia, ko-
hennetaan kyläraittia, pelastetaan perinnemaise-
mia yms. Parhaat kuvat julkaistaan kampanjan 
painotuotteissa ja/tai nettisivuilla.  
Lähetä kuvasi 30.9. mennessä osoitteeseen 
elina.teikari@kotiseutuliitto.fi tai Suomen 
Kotiseutuliitto, Kalevankatu 13 A, 00100 Helsinki.  
Kuvien tulee olla laadultaan painokelpoisia. Myös 
paperikuvat ja diat ovat tervetulleita, mutta niitä 
ei palauteta.  
Lähettäjällä tulee olla oikeus luovuttaa kuvien 
käyttöoikeudet (lupa valokuvaajalta). Suomen 

Kotiseutuliitto pidättää oikeuden kuvien käyt-
töön, ja kuvaajan nimi mainitaan aina julkaisemi-
sen yhteydessä. 

 
 
Lisätietoja 
tiedottaja Tuija Tervo  
puh. (09) 612 63225 
tuija.tervo@kotiseutuliitto.fi 

 

Rakennusperintöpäivät lähestyvät – vielä ehditte mukaan järjestäjäksi!  
 
Euroopan rakennusperintöpäiviä vietetään tänä 
vuonna 11.–13. syyskuuta teemalla kunnan- ja 
kaupungintalot. Vielä ehditte mukaan tapahtu-
man järjestäjäksi – joko varsinaisina rakennus-
perintöpäivinä tai jonakin muuna teille sopivana 
ajankohtana.  
Kunnan- ja kaupungintalot on ajankohtainen 
teema kuntauudistusten johdosta, joiden myötä 
yli 60 suomalaisen kunnan itsenäinen rooli 
päättyi. Kunnan- ja kaupungintalot edustavat 
päätöksentekoa ja hallintoa, mikä näkyy siinä, 
että ne sijaitsevat keskeisillä paikoilla ja ovat 
harkiten suunniteltuja. Ne heijastavat oman 
aikakautensa kulttuurin arvoja, asenteita ja 
uskomuksia. 
Ideoita ja ohjeita tapahtuman järjestämiseen 
Hyviä vihjeitä ja ohjeita tapahtumaa suunnitte-

leville löytyy Rakennusperintöportaalista: 
www.rakennusperinto.fi > Euroopan 
rakennusperintöpäivät > Tapahtuman 
järjestäminen 
Ilmoittakaa tapahtumastanne  
Suosituksena on, että kaikki ERP tapahtuman 
järjestäjät ilmoittaisivat tapahtumastaan Raken-
nusperintöportaalin sähköiseen kalenteriin. 
Tietojen avulla seurataan rakennusperintöpäivien 
tapahtumien lukumäärää ja laajuutta.  
Tapahtumasta voi ilmoittaa osoitteessa: 
www.rakennusperinto.fi > Euroopan 
rakennusperintöpäivät > Ilmoita 
tapahtumastanne 
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Kotiseutuarkistojen koulutuskierros jatkuu 
 
Päivän kestävässä seminaarissa käsitellään koti-
seutuarkistojen tilannetta ja merkitystä sekä 
esitellään ARVI eli kotiseutuarkistoille kehitetty 
aineistojen luettelo- ja kuvailutiedon tietojärjes-
telmä, jonka jokainen kotiseutuarkisto voi hank-
kia käyttöönsä. Pääkouluttajina toimivat 
maakunta-arkistonjohtaja Vuokko Joki ja 
projektipäällikkö Hanna Järviluoma. 
 
KOTISEUTUARKISTOT JA ARVI 
Kotiseutuarkistoseminaari Joensuussa 
Aika: tiistai 27.10.2009 klo 9.30–15.30 
Paikka: Joensuun maakunta-arkisto, 
Yliopistonkatu 6, Joensuu 
Osanottomaksu: 25 euroa, joka pyydetään 
maksamaan 21.10.2009 mennessä Suomen 
Kotiseutuliiton tilille Nordea 127030–51156 
 

Ilmoittautuminen: viimeistään 21.10.2009 
Suomen Kotiseutuliittoon, puh. (09) 612 6320 tai 
sähköpostitse toimisto@kotiseutuliitto.fi  
 
KOTISEUTUARKISTOT JA ARVI 
Kotiseutuarkistoseminaari Jyväskylässä 
Aika: tiistai 10.11.2009 klo 9.30–15.30 
Paikka: Jyväskylän maakunta-arkisto, Pitkäkatu 
23, Jyväskylä 
Osanottomaksu: 25 euroa, joka pyydetään 
maksamaan 4.11.2009 mennessä Suomen 
Kotiseutuliiton tilille Nordea 127030–51156 
Ilmoittautuminen: viimeistään 4.11.2009 Suomen 
Kotiseutuliittoon, puh. (09) 612 6320 tai 
sähköpostitse toimisto@kotiseutuliitto.fi 

 

JÄRJESTÖPÄÄLLIKÖN TERVEHDYS 
Kiitää alla autostrada! 
 
Jo useana kesänä olen lähtenyt ajelemaan ilman 
selkeää päämäärää jonnekin päin Suomea. Niin 
tein tänä vuonnakin. Matkanteko ilman selkeää 
suunnitelmaa tuo raikkaan vapauden tunteen.  
Samalla Suomi tuli taas hieman tutummaksi.  
Retkelläni ihailin Heinolassa Aschanin talon upea-
ta ryytimaata, Piipahdin Vääksyn kanavalla ja 
Mikkelin Päämajamuseossa. Kääntelin karttaa 
monta kertaa ja yritin aina löytää pikkuteitä, 
joiden varrella voi nähdä ”oikeata” Suomea eikä 
vain valtateitä ja liikenneopasteita. Tämä kannatti 
sillä osuin sattumalta moniin kiinnostaviin 
paikkoihin.  

Hirvensalmella kävin Ahti Karjalaisen kotimu-
seossa – enpä ollut sellaisesta aiemmin kuullut-
kaan. Pohjoista kohti matkatessani kävin Kuopios-
sa ja Iisalmella ja ensimmäistä kertaa Kajaanissa. 
Osuin juuri runoviikoille ja kuuntelin torilla runo-
karaokea. Sellaisestakaan en ollut osannut edes 
uneksia. Kolusin tarkkaan myös Kajaanin linnan 
rauniot.  
Sitten suunnistin Vuolijoelle ja kävin Riihipiha-
museossa, ihailin Manamansalossa Oulunjärven 
upeutta ja ostin Paltamon idyllisestä 
kirjakaupasta näytelmäkirjan ”Solokkuvaaralai-
set”. Nyt vain murretta opettelemaan! 
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Sotkamossa sain mahdollisuuden osallistua Petä-
jävaaran praasniekkaan. Todella upealla paikalla 
Kainuun korkeuksissa oleva ikonimaalari Andrei 
Rubleville pyhitetty hirsikirkko on ainutlaatuinen 
nähtävyys puuleikkauskoristeisine ikonostaa-
seineen. Ja osallistuminen ensimmäistä kertaa 
praasniekkaan eli ortodoksisen kirkon temppeli-
juhlaan oli myös hieno elämys. 
Matkani jatkui Kuhmon Kalevalakylään ja Talvi-
sotamuseoon. Museossa opas kertoi että raken-
nuksen on piirtänyt helsinkiläinen arkkitehti 
Heikki Kukkonen. Sattuipa tuttu mies, ajattelin. 
Mainittu arkkitehtihan on meidän Kotiseutuliit-
tomme hallituksen puheenjohtaja.   
Kuhmossa osuin myös Korsumuseon kesäjuhlaan.  
Matka jatkui Nurmekseen, Lieksaan ja Ilomant-
siin. Matkan varrella jarrutin heti kun jossakin 
näkyi kirpputorikyltti. Autoni alkoikin näyttää 
pikkuhiljaa muuttokuormalta. Ilomantsin kirp-
putorilta mukaan tarttui upea tuohikontti! 
Ilomantsissa pysähdyin myös monelle sodan 
taistelujen muistomerkille ja kävin Hattuvaaran 
Taistelijan talossa. Tosin alkuun olin lukevinani 
opaslehtisestäni monta kertaa ”Taiteilijan talo”. 
Joensuussa kävin katsomassa museon upeita 
Sortavalan pienoismalleja. Ehkäpä ensi kesänä 
pääsen retkeilemään Sortavalaan oikeastikin.  
Elämäni ensimmäistä kertaa vuokrasin yhdeksi 
yöksi mökin järven rannalta. ”Karjalan helmi” 
Kiteellä oli todella kauniilla paikalla ja kuivan 
maan kasvattina pääsin pitkästä aikaa soutele-
maan järvelle.  

Pistäydyin myös mm. Taidekeskus Salmelassa ja 
Punkaharjun Retretissä. Kävin tarkastamassa 
Imatran Valtionhotellin ja kuuntelin varuskunta-
soittokuntaa Lappeenrannan iltatorilla. Matka 
jatkui vielä ristiin rastiin kuin muurahaisen mat-
kanteko. Ihastelin Puumalan upeata siltaa ja vil-
kasta toria, söin Sulkavalla maistuvan muikkuate-
rian ja kiiruhdin Olavinlinnaan oopperaan. 
Kotiinpäin ajaessa ajoin harhaan ja päädyin nykyi-
sestä Kouvolasta takaisin Mäntyharjun puolelle. 
Sieltä löysin matkani varrelta todella hienon pai-
kan, Linkkumyllyn. Jos äkkiseltään pitäisi äänestää 
Suomen kauneinta pihaa, en epäröisi antaa ään-
täni Linkkumyllylle! Takaisin oikealle tielle löydet-
tyäni päädyin vielä Valkealan kotiseutumuseoon 
ja Suomen Puotimuseoon. Jonkinlainen sanaso-
keus taitaa olla iskemässä, sillä olin aluksi varma, 
että ovessa luki Postimuseo.  
Tämän lisäksi kävin monissa kirkoissa ja museois-
sa, näin hotelleja ja majataloja, käsittämättömän 
määrän entisiä kauppoja ja kilometritolkulla met-
säisiä tietaipaleita, joiden varrella lupiinit kukki-
vat. Bensalasku oli suuri, mutta matkan jälkeen 
olin paljon rikkaampi.  
On tämä Suomi hieno maa! 

 
Heikki Saarinen 
järjestöpäällikkö 

 
 
 

SUOMEN KOTISEUTULIITTO  
Kalevankatu 13 A, 00100 HELSINKI, puh. (09) 612 6320, fax (09) 612 63250, toimisto@kotiseutuliitto.fi, www.kotiseutuliitto.fi 


